
Stödkant/stödremsor 

Proposition A 

Under våren/sommaren är det sedan tidigare planerat att stödremsor av grus ska läggas vid 

vägkanterna till de vägar som asfalterades under 2022 samt vid övriga vägkanter där behov finns. 

Styrelsen har beräknat den sammanlagda sträckan till 1500 m. 

Styrelsen har tagit fram tre olika alternativ för att utföra arbetet. 

Alternativ 1. 

Vi beställer hela arbetet av entreprenör.  

Ungefärlig kostnad:  57 000 kr 

Alternativ 2. 

Vi hyr själva in grävmaskin och yrkesarbetare (beräknad arbetstid 16 timmar) 

Ungefärlig kostnad: 35 000 kr 

Alternativ 3.  

Vi beställer själva grus och tar ytterligare en fixardag i vår när det är röjt utmed vägarna. Detta 

alternativ bygger på frivillig hjälp från flera medlemmar. 

Ungefärlig kostnad:  Grus + transport: 7000 kr  

 

Förslag till beslut: 

Förslag från styrelsen är att stämman beslutar om ett av alternativen. För att alternativ 2 och 3 ska 

vara möjligt är en förutsättning att medlemmar ställer upp och hjälper till. Annars ska styrelsen ha 

mandat att besluta om annat lämpligt alternativ. 

  



Allén 

Proposition B 

Allén är i behov av beskärning samt nedtagning av ett antal döda träd. 

Bifogar det material som Länsstyrelsen skapat vad gäller vilka sorters träd, deras position och vad 

han rekommenderar att vi genomför för åtgärd. Detta material skapades i samband med att han var 

här inför nedtagningen av träd i september 2020. Notera därför att det uppkommit ytterligare träd 

som behöver tas ner, men att de inte är markerade på detta material.  

Med som bilaga finns även de positioner (de träd) som Arboteket var här och tog ner. En beskärning 

av träden genomfördes av Kuddby i slutet på 2019. Arboteket var även här och tog ner lite andra träd 

i området under 2021.  

Vi har i dagsläget inte kunnat tagit in några offerter från entreprenörer, men har ett antal som skulle 

var aktuella. Den 11 maj är det inbokat ett möte med Nicklas Jansson på Länsstyrelsen som med 

representant från styrelsen ska gå igenom vilka träd som måste åtgärdas och vilken sorts åtgärd han 

rekommenderar.  

Men då vi idag inte vet hur omfattande detta arbete är kan vi inte säga exakt hur mycket det kommer 

gå på. 

 

Förslag till beslut: 

Förslag från styrelsen är styrelsen får mandat av årsstämman att ta in en entreprenör de anser 

lämpligast eftersom detta är ett arbete som måste genomföras. 

Blir det för höga kostnader för ett år så kanske man kan fördela arbetet på två år, detta för att sprida 

ut kostnaderna lite.  

  



IT-ansvarig 

Proposition C 

Loddby vägsamfällighetsförening ansvarar för en hemsida där information om vad som är på gång i 

föreningen, protokoll från årsstämmor, information till nyinflyttade, bilder från då och nu etc. läggs 

upp. För att hemsidan ska hållas uppdaterad och utvecklas behöver mer tid läggas på detta. 

Kunskapen för at utveckla hemsidan saknas inom nuvarande styrelsen som därför föreslår att en IT-

ansvarig person utses om intresse finns. Ett arvode om 999 kr per år betalas ut till den person som är 

IT-ansvarig. 

Förslag till beslut: 

Förslag från styrelsen är att styrelsen ska ha möjlighet att tillsätta en IT-ansvarig person som ska 

uppdatera och utveckla hemsidan. Ett årligt arvode till IT-ansvarig kan då betalas ut om max 999 kr. 

 

  



Snöröjning 

Proposition D 

Idag använder vi oss av Kalle Bergströms Maskinservice AB (organisationsnr 556431-5579).  

Han har under ett antal år skött snöröjning/sandning och sopning i Loddby med gott resultat.  

 

Prislista hos Kalle Bergströms Maskinservice AB: 

Snöröjning/sandning: 2312,50 kr/timme inkl moms (1850 kr/timme exkl moms) (pris under 2023) 

Sopning: 1025 kr/timme inkl moms (820 kr/timme exkl moms)(pris under år 2022) 

 

I år har det tagit alltifrån 1-4 timmar att snöröja och sanda. 

Sopningen tar ca 5 h (enligt tidigare debitering, år 2022). 

 

I och med ökade kostnader i samhället vill vi se över om vi kan få ett bättre mer kostnadsbesparande 

förslag. 

 

Förslag till beslut: 

Förslag från styrelsen är styrelsen får mandat att eventuellt byta till annan entreprenör om man 

anser det lämpligt.  

 

  



Momsregistrering 

Proposition E 

NYA MOMSHANTERINGEN – INFORMATION FRÅN REV RIKS: 
Med "nya" menar vi momshantering för en förening som är registrerad för moms. Ett  
ställningstagande kom från Skatteverket 2022-02-15 med innebörden att Skatteverket numera anser 
att alla samfällighetsföreningar ska momsregistrera sig och ta ut moms på föreningens avgifter från 
medlemmarna. 
 
Att vara momsregistrerad innebär att föreningen hanterar moms på samma sätt som företag och 
andra verksamheter som är momsregistrerade. En del av den uttaxerade medlemsavgiften utgörs av 
moms som ska betalas in till Skatteverket, men avdrag får göras för den moms föreningen har betalat 
via inköp och fakturor från leverantörer.  
För att bli momsregistrerad måste en momsregistrering göras hos Skatteverket. 

Det finns i praktiken inget att tjäna på att ha en momsregistrerad verksamhet eftersom vi själva är 
våra egna slutkunder – det blir ett "nollsummespel". 

Det blir lite dyrare att vara en momsregistrerad förening, men inte 25% dyrare. De kostnader 
föreningen har som är utan moms blir dock 25% dyrare (t.ex. bankavgifter, arvoden, REV-avgiften, 
arrenden) eftersom det för dessa kostnader inte finns någon ingående moms att dra av. 

Föreningens budget (i första hand en kostnadsbudget) görs utan momsbeloppen, och blir därmed 
lägre. Den totala kostnaden minus de bidrag föreningen har blir det totala beloppet att uttaxera, på 
det beloppet läggs 25% moms till på de avgifter medlemmarna ska betala till föreningen. 

Momsen ingår inte i resultatet utan hanteras separat genom att den bokförs på särskilda konton. 
Kostnadsmoms bokförs på konto 2640 "Ingående moms" och uttaxerad moms bokförs på konto 2610 
"Utgående moms". Det belopp som blir ”summan av konto 2610 minus summan av konto 2640” ska 
betalas till Skatteverket. I vissa situationer kan man få tillbaka pengar från Skatteverket men över tid 
går det jämnt upp. 

Förslag till beslut: 

Eftersom alla samfällighetsföreningar är skyldiga att momsregistrera sig kommer vi att 

momsregistrera oss from 1 januari 2023. 

Årsmötet torde inte kunna besluta annat än att samfällighetsföreningen behöver följa regelverket 

samt ta extern hjälp för bedömning och hantering av den i så fall uppkomna situationen. Styrelsen 

begär därför årsmötets bifall till att, utan extra årsmöte, hantera situationen och debitera 

medlemmarna den extra kostnad som då kan komma att uppkomma (om inte kapital redan finns). 

Styrelsen föreslår årsmötet, i händelse att skatterättsnämnden beslutar att ålägga samfälligheten att 

redovisa moms, ge mandat till styrelsen att • anlita extern kompetens för att genomlysa frågans 

effekt och praktiska hantering för samfällighetsföreningen • i god tid före tvingande inbetalning av 

moms kunna administrera en extra utdebitering som täcker rådgivning samt moms-inbetalning. 

https://vagopedia.revriks.se/m/momsregistrering/
https://vagopedia.revriks.se/a/arvoden/
https://vagopedia.revriks.se/b/budget/
https://vagopedia.revriks.se/b/bidrag/

